
 

AD\1097426LV.doc  PE577.033v02-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

aEiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Zivsaimniecības komiteja 
 

2015/0263(COD) 

16.6.2016 

ATZINUMS 

Sniegusi Zivsaimniecības komiteja 

Reģionālās attīstības komitejai 

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko laikposmam 

no 2017. gada līdz 2020. gadam izveido Strukturālo reformu atbalsta 

programmu un groza Regulu (ES) Nr. 1303/2013 un Regulu (ES) 

Nr. 1305/2013 

(COM(2015)0701) – C8-0373/2015 – 2015/0263(COD)) 

Atzinuma sagatavotājs: Alain Cadec 

 



 

PE577.033v02-00 2/5 AD\1097426LV.doc 

LV 

PA_Legam 



 

AD\1097426LV.doc 3/5 PE577.033v02-00 

 LV 

ĪSS PAMATOJUMS  

Strukturālo reformu atbalsta programmas mērķis ir veicināt institucionālās, administratīvās un 

strukturālās reformas dalībvalstīs, sniedzot tām atbalstu ar daļu no struktūrfondos paredzētās 

tehniskās palīdzības. Programmas īstenošanai paredzētais finansējums četru gadu laikposmā 

varētu sasniegt EUR 142,8 miljonus. Šīs summas tiks segtas no resursiem, kas pēc Komisijas 

iniciatīvas atvēlēti tehniskajai palīdzībai, nepārsniedzot 0,35% no kopējām izmaksām. Turklāt 

dalībvalstis varēs pieņemt lēmumu par finanšu resursu piešķiršanu papildus šīm summām, 

pārskaitot programmai daļu no līdzekļiem, kas pieejami tehniskajai palīdzībai pēc dalībvalstu 

iniciatīvas. Attiecībā uz kopējo zivsaimniecības politiku tehniskā palīdzība pēc dalībvalstu 

iniciatīvas var sasniegt līdz 6 % no kopējās summas darbības programmai, ko finansē no 

Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF). 

Atzinuma sagatavotājs pauž bažas par iespēju EJZF izmantot, lai finansētu ar zivsaimniecību 

nesaistītas strukturālās reformas. Faktiski nekas neliedz dalībvalstij daļu no EJZF tehniskās 

palīdzības pārdalīt citu jautājumu risināšanai. Tāpēc atzinuma sagatavotājs ierosina stingri 

norādīt, ka iespējamais EZJF ieguldījums ir paredzēts tādu strukturālo reformu īstenošanai, 

kuras saistītas ar kopējās zivsaimniecības politikas īstenošanu.  

Dalībvalstīm ir ļoti grūti ieviest izkraušanas pienākumu, tāpēc šis mehānisms varētu tām 

palīdzēt to izdarīt. Par mērķiem tiks izvirzīta arī kontroles pastiprināšana un zinātnisko datu 

vākšanas uzlabošana. EJZF ir zivsaimniecībai veltīts fonds, un tādam tam jāpaliek.  

GROZĪJUMI 

Zivsaimniecības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Reģionālās attīstības komiteju ņemt 

vērā šādus grozījumus: 

Grozījums Nr.  1 

Regulas priekšlikums 

14.a apsvērums (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 (14a)  Tā kā salīdzinājumā ar citiem 

Savienības fondiem Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fonda finanšu resursi ir 

ierobežoti, tāpēc tehniskajai palīdzībai pēc 

dalībvalsts iniciatīvas piešķirtos resursus 

pārvieto tikai tādēļ, lai atbalstītu 

strukturālās reformas, kas saistītas ar 

kopējās zivsaimniecības politikas 

īstenošanu, tostarp kontroli un zinātnisko 

datu vākšanu. 



 

PE577.033v02-00 4/5 AD\1097426LV.doc 

LV 

Pamatojums 

EJZF ieguldījumam strukturālo reformu atbalsta programmā vajadzētu būt vērstam tikai uz 

kopējās zivsaimniecības politikas īstenošanu. 

Grozījums Nr.  2 

Regulas priekšlikums 

5. pants – 2. punkts – e apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(e)  lauksaimniecības nozares un lauku 

apgabalu ilgtspējīgas attīstības politika;  

(e)  lauksaimniecības nozares politika, 

lauku apgabalu ilgtspējīgas attīstības 

politika un kopējās zivsaimniecības 

politikas īstenošana; 

Pamatojums 

Ir jāietver atsauce uz kopējās zivsaimniecības politikas īstenošanu, lai EJZF iespējamo 

ieguldījumu varētu iezīmēt šā mērķa sasniegšanai. 

Grozījums Nr.  3 

Regulas priekšlikums 

10. pants – 3.a punkts (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 3.a  Šā panta 2. punktā minētos 

Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 

resursus izmanto tikai tādu darbību 

atbalstīšanai, kuras sekmē kopējās 

zivsaimniecības politikas īstenošanu, 

tostarp attiecas uz kontroli un zinātnisko 

datu vākšanu. 

Pamatojums 

EJZF ieguldījumam strukturālo reformu atbalsta programmā vajadzētu būt vērstam tikai uz 

kopējās zivsaimniecības politikas īstenošanu. 

 



 

AD\1097426LV.doc 5/5 PE577.033v02-00 

 LV 

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA 

Virsraksts Strukturālo reformu atbalsta programmas izveide laikposmam no 

2017. līdz 2020. gadam 

Atsauces COM(2015)0701 – C8-0373/2015 – 2015/0263(COD) 

Atbildīgā komiteja 

       Datums, kad paziņoja plenārsēdē 

REGI 

2.12.2015 
   

Atzinumu sniedza 

       Datums, kad paziņoja plenārsēdē 

PECH 

2.12.2015 

Atzinumu sagatavoja 

       Iecelšanas datums 

Alain Cadec 

10.12.2015 

Izskatīšana komitejā 17.2.2016    

Pieņemšanas datums 15.6.2016    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

16 

1 

0 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Marco Affronte, Clara Eugenia Aguilera García, Renata Briano, Alain 

Cadec, Linnéa Engström, João Ferreira, Ian Hudghton, Carlos Iturgaiz, 

Werner Kuhn, António Marinho e Pinto, Gabriel Mato, Ulrike Rodust, 

Remo Sernagiotto, Isabelle Thomas, Ruža Tomašić, Jarosław Wałęsa 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

José Blanco López 

 
 


